
                                                                                                                                            

          
   UCHWAŁA NR XXXIV/267/2022               

RADY  GMINY  STARY  TARG 

z dnia 16 maja 2022r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania                  

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025                                 

w  Gminie Stary Targ. 

 

 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559) oraz art. 4¹ ust.1, 2, 2a i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 

r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze. zm ), art. 10 ust. 1-2a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.  Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 ze. zm) oraz Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie Narodowego Programu Zdrowia  na 

lata 2021- 2025 (Dz. U z 2021 poz. 642) uchwala się, co następuje: 

 

§1 

 

Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stary Targ na lata 2022 -2025 

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ. 

 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                      Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                         mgr  Magdalena Wasiewicz 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

Z dniem 1 stycznia 2022 roku na mocy ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o zmianie ustawy o 

zdrowiu publicznym oraz niektórych ustaw ( Dz.U. z 2021 r., poz. 2469) znowelizowana została 

ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholi-

zmowi oraz ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku. o przeciwdziałaniu narkomanii i wprowadziła kilka 

istotnych zmian dla lokalnych systemów  rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdzia-

łania narkomanii m. in: 

- utworzenie Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom przez połączenie Krajowego 

Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii i Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych, 

- konieczność uchwalenia jednego wspólnego gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 

- w zakresie art.4¹ ust.1 pkt. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-

zmowi rozszerzono działalność profilaktyczną i edukacyjną prowadzoną w ramach gminnych pro-

gramów o  obszar uzależnień behawioralnych, 

- wspólne gminne programy mogą być sporządzone na okres nie dłuższy niż 4 lata. 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. dotychczasowe programy zachowują moc do dnia 

uchwalenia nowego gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania  narkomanii na podstawie znowelizowanych przepisów, jednak nie dłużej niż 

do dnia 31 marca 2022 roku. 

Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Gminy Stary Targ nowej uchwały wpro-

wadzającej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Prze-

ciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 w  Gminie Stary Targ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                          
  Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/267/2022 

   Rady Gminy Stary Targ z dnia 16 maja 2022r. 

 

 

 

 

 

GMINNY  PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA  

 PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH   

ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII 

DLA GMINY STARY TARG 

 NA LATA 2022 - 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wstęp 

Znowelizowana Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 

październik 1982 r./ tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz.1119 ze. zm/ nakłada na samorząd lokalny 

obowiązek uchwalenia wspólnego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, który określa lokalną strategię w zakresie profi-

laktyki i przeciwdziałania narkomanii oraz zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom 

behawioralnym w celu minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych, wynikających z naduży-

wania alkoholu, narkotyków i uzależnień od zachowań. 

 

Realizacja wyżej wymienionych zadań prowadzona jest w ramach Gminnego Programu Profilak-

tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, uwzględniając 

w nim cele operacyjne dotyczące profilaktykę i rozwiązywania problemów określonych w Narodo-

wym Programie Zdrowia na lata 2021 - 2025. Program uwzględnia Rekomendacje Państwowej 

Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Zadaniem gminy jest podejmowanie przedsięwzięć mających na celu zapobieganie i minimalizowa-

nie skutków nadużywania alkoholu, spożywanie środków odurzających oraz skutków przemocy w 

rodzinie. Jednym z takich przedsięwzięć jest edukowanie i wskazywanie alternatywnych sposobów 

spędzania wolnego czasu, radzenia sobie z sytuacjami trudnymi, konfliktowymi, jak skutecznie bez 

używek rozładować napięcie i rodzącą się agresję. Uzależnienie od alkoholu jest jednym z najpo-

ważniejszych problemów społecznych. Choroba alkoholowa ma wiele aspektów: wpływa na sferę 

zdrowotną, psychiczną, duchową i rodzinną uzależnionego. Problemy wynikające z nadużywania 

alkoholu wyróżniają się na tle innych ze względu na ich wpływ na wiele dziedzin życia społecz-

nego. Przyczyniają się do negatywnych zjawisk, jak wypadki komunikacyjne, wykroczenia i czyny 

karalne. Nietrzeźwość to także jedna z głównych barier utrudniających wydostanie się z biedy. Nie-

jednokrotnie z uzależnieniem wiąże się problem przemocy domowej.  

Pomoc osobom uzależnionym nie może więc ograniczać się do bezpośredniego działania z osobą 

uzależnioną, ale ma zmniejszać negatywne skutki uzależnień dla całego społeczeństwa. Stąd też 

szczególnie wyeksponowana w Programie została działalność edukacyjna, której celem ma być 

uświadomienie młodym mieszkańcom gminy, jak szkodliwe są używki oraz wykształcenie w nich 

właściwych postaw społecznych. Niezmiernie istotne jest również wzmacnianie pozycji rodziny po-

przez działania edukacyjne i realizację przedsięwzięć profilaktycznych, mających na celu integrację 

i wskazanie sposobu spędzania wolnego czasu w sposób wolny od używek.  

Zintegrowane działania muszą być adresowane zarówno do dzieci, młodzieży, jak i do rodziców 

oraz nauczycieli. Profilaktyka, jako oferta wzbogacająca wychowanie oraz edukację dzieci i mło-

dzieży, wymaga podjęcia działań ukierunkowanych nie tylko na zapobieganie szkodom, ale przede 

wszystkim na promowanie zdrowia rozumianego całościowo, które obejmują wymiary: fizyczny, 

psychiczny, społeczny, duchowy i publiczny. Jednakże najważniejszym elementem procesu prze-

ciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii jest profilaktyka prowadzona w środowisku lokalnym. 

Program charakteryzuje się wielopłaszczyznowym podejściem do kwestii uzależnień, a kierunki 

działań w nim określone stanowią rozwinięcie i kontynuację działań podejmowanych w latach po-

przednich zgodnych z: 

- Ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-

zmowi / t. j: Dz. U. z 2021r. poz. 1119 ze. zm /;  

- Ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii / t. j: Dz. U.  z 2020r. poz. 2050 /;  

- Ustawą z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie /t. j: Dz.U. z 2021r. poz. 1249 

 ze.zm/; 

- Ustawą z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców /t. j:Dz. U. z 2021r. poz. 162 ze.zm /; 

- Ustawą z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym / t. j: Dz. U. 2021r. poz.1956 ze.zm/;  

- Ustawa z dnia z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej / t. j: Dz. U. z 2021r. poz.2268 ze.zm /  



 Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r./ Dz. U.z 2021r. poz. 183 ze.zm/ w spra-

wie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. 

                                                               

    ROZDZIAŁ I 

I. Diagnoza 

          Gmina Stary Targ jest gminą wiejską w powiecie sztumskim w województwie pomorskim. 

Obecnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej pomaga blisko 443 rodzinom w gminie. Ilość osób 

korzystających z pomocy GOPS z roku na rok spada. Najczęstszymi powodami przyznawania po-

mocy jest bezrobocie i ubóstwo oraz długotrwała choroba i niepełnosprawność. 

Alkoholizm jest uważany za jeden z najistotniejszych problemów społecznych. Mieszkańcy gminy 

w większości spożywają alkohol okazjonalnie. Uzależnienie dotyka głównie mężczyzn.  

W gminie Stary Targ bardzo dobrze funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz grupy robocze. Należałoby kontynuować działania związane z profilak-

tyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz rozwinąć wsparcie specjalistyczne w tym umożli-

wić terapie rodzin. 

Niepokojącym zjawiskiem jest brak zainteresowania ze strony rodziców swoimi dziećmi i brak kon-

taktu rodziców z dziećmi. Młodzi ludzie sami stawiają czoła swoim problemom, są zagubieni. Wy-

zwaniem dla gminy staje się produktywna organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 

Współpraca Policji z Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zespołem Interdyscy-

plinarnym jest zadowalająca, a dzięki takiej współpracy można liczyć na kompleksowość działań 

związanych z przeciwdziałaniem przemocy i alkoholizmowi. Nie bez znaczenia jest też angażowa-

nie służb mundurowych w akcje profilaktyczne dla dzieci i młodzieży oraz ich rodziców dotyczą-

cych narkotyków i dopalaczy. 

Na następne lata należałoby zaplanować dodatkowe działania profilaktyczne np. programy i przed-

sięwzięcia profilaktyczne opracowane i realizowane przez młodzież, skierowane do rówieśników 

np. kluby dyskusyjne, dyskoteki bezalkoholowe, itp., pozalekcyjne zajęcia sportowe realizowane w 

ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Dzieci z rodzin alkoholowych objęte są szczególną opieką w świetlicach socjoterapeutycznych. 

Dostępność napojów alkoholowych na terenie gminy. 

Obowiązuje Uchwała Nr XLII/309/2018 Rady Gminy Stary Targ z dnia 31 sierpnia 2018r.w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Stary 

Targ oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§1 

Ustala się na terenie Gminy Stary Targ maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo-

wych 

a) zawierających do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia: 

1) poza miejscem sprzedaży -20 

2) w miejscu sprzedaży -5 

b) zawierających od 4,5% do 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia: 

1) poza miejscem sprzedaży -20 

2) w miejscu sprzedaży -5 

c) zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia: 



1) poza miejscem sprzedaży -15 

2) miejscu sprzedaży -5 

§2 

Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych: 

1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w budynkach 

 użyteczności publicznej, placówkach oświatowo- wychowawczych, w miejscach kultu religijnego, 

cmentarzy, targowisk oraz w odległości nie mniejszej niż 30 metrów od tych obiektów, z zastrzeże-

niem ust. 2. 

2. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w świetlicach wiejskich może być prowadzona po 

uzyskaniu zgody właściciela obiektu. 

3. Obliczając odległość, o której mowa w pkt 1 bierze się pod uwagę odległość liczoną w linii prostej 

od wejścia do punktu sprzedaży do wejścia obiektów chronionych. 

     Wg stanu na dzień 31.12.2021r. na terenie Gminy było 13 punktów sprzedaży napojów alkoholo-

wych, do spożycia poza miejscem sprzedaży ( w tym 0 w miejscu sprzedaży). 

W 2021r. wydano w ramach kontynuacji dotychczasowym przedsiębiorcom prowadzącym  sprzedaż 

detaliczną: 

-  9 zezwoleń na  sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5% oraz piwa; 

-  7 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu od 4,5% do 18%; 

-  5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18%; 

-  0 zezwoleń na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych 

Wydano 10 decyzji o wygaszeniu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 1 z uwagi na 

rezygnację z prowadzenia działalności gospodarczej, a 0 z uwagi na upływ terminu ważności zezwo-

leń. 

1. Liczba punktów sprzedaży na terenie Gminy Stary Targ posiadających ważne zezwolenia na sprze-

daż napojów alkoholowych. 

          

 

 

       ogółem 

Poza miejscem sprzedaży W miejscu sprzedaży 

Razem Do 4,5% 

alkoholu 

oraz piwo 

Zawierających 

od 4,5% 

18% alkoholu 

Powyżej 

18% al-

koholu 

Razem 

 

Do 4,5% 

alkoholu 

oraz 

piwo 

Zawierających 

od 4,5% 

18% alkoholu 

Powyżej 

18% al-

koholu 

 

2021r. 12 12 12 11 9 0 0 0 0 

2020r. 15 14 14 13 10 1 1 0 0 

2019r. 15 14 14 13 10 1 1 0 0 

2018r. 15 14 14 13 10 1 1 0 0 

                  

 

II. Cele programu 



 Cel główny programu – rozwój i doskonalenie istniejącego systemu przeciwdziałania uzależnie-

niom od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, dostosowanego do zmieniających się po-

trzeb i zagrożeń, a także ograniczenie negatywnych skutków społecznych, będących konsekwencją 

tych zjawisk, w tym przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Cel główny realizowany będzie w ob-

szarach profilaktyki uniwersalnej, selektywnej, wskazującej, rehabilitacji oraz promocji zdrowego 

stylu życia i edukacji zdrowotnej. 

Cele operacyjne programu: 

 

1. Profilaktykę i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem alkoholu, substancji psycho-

aktywnych. 

2. Przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym – m.in. hazard, gry komputerowe, komputer, sie-

cioholizm ( uzależnienie od internetu), fonoholizm ( uzależnienie od smartfona, telefonu), zakupoho-

lizm, kompulsywne objadanie się. 
3. Profilaktykę problemów zdrowia psychicznego i poprawę dobrostanu psychicznego społeczeństwa. 

4. Ograniczanie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych. 

5. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców gminy w sytuacjach związanych z alkoholem. 

6. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży 

oraz ich rodziców. 

7. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami postępowa-

nia osób nadużywających alkohol – w szczególności przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

8. Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod rozwią-

zywania problemów alkoholowych. 

9.Podnoszenie kwalifikacji członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

III. Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów                      Al-

koholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołana przez Wójta Gminy Stary 

Targ. 

2. Inne podmioty, którym zlecane są zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania pro-

blemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

 

IV. Analiza SWOT 

 

    Analiza SWOT  jest jedną najczęściej stosowanych metod analizy strategicznej. Polega na analizie 

silnych i słabych stron organizacji danego obszaru badań oraz szans i zagrożeń, które się pojawiają. 

Pozwala na możliwość pełnego wglądu w stan zasobów, toczących się procesów społecznych i orga-

nizacji obszaru działań, jak również pozwala na pełną integrację wokół celu jakim jest dalszy rozwój 

tego obszaru badawczego. 

Analiza SWOT została wykonana w ramach przeprowadzonej diagnozy uzależnień i innych proble-

mów społecznych gminy Stary Targ. 

 

 

Mocne strony Słabe strony 

✔ Skuteczne zajmowanie się szeroko rozumianą 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alko-

holowych, w tym także interwencją i pomocą ro-

dzinom, w których dochodzi do przemocy przez 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Al-

koholowych. 

✔ Działania profilaktyczne w szkołach w zakresie  

uświadamiania problemów związanych z uzależ-

nieniami i z przemocą domową. 

✔ Działania fundacji, stowarzyszeń i organizacji po-

zarządowych w obszarze przeciwdziałania prze-

mocy domowej. 



✔ Szeroka współpraca instytucji w zakresie przeciw-

działania uzależnieniom oraz innym problemom 

społecznym. 

✔ Wystarczający zakres form pomocy skierowanych 

do osób uzależnionych. 

✔ Spadek osób korzystających  z pomocy społecz-

nej. 

✔ Wykwalifikowana kadra Gminnego Ośrodka Po-

mocy Społecznej w Starym Targu. 

✔ Bardzo dobra znajomość środowiska lokalnego 

przez pracowników GOPS w Starym Targu. 

✔ Świadczenia i programy realizowane przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym 

Targu. 

✔ Działania wolontariuszy w realizacji działań z ob-

szaru problemu uzależnień oraz innych proble-

mów społecznych. 

✔ Negatywne stereotypy dotyczące ofiar przemocy 

domowej. 

✔ Zbyt  niska aktywność mieszkańców  wsi umożli-

wiająca realizację wszystkich programów. 

✔ Mała liczba miejsc publicznych sprzyjających in-

tegracji mieszkańców gminy. 

Szanse Zagrożenia 

✔ Zmiany w prawie idące w kierunku lepszej 

ochrony  ofiar przemocy. 

✔ Zwiększenie ilości podmiotów mogących wszczy-

nać procedurę ,, Niebieskiej Karty”. 

✔ Współpraca pomiędzy instytucjami i organiza-

cjami w sprawach dotyczących pomocy społecz-

nej. 

✔ Tworzenie  stowarzyszeń , fundacji i organizacji 

pozarządowych. 

✔ Wzrost świadomości społeczeństwa w zakresie 

problemów społecznych i zaangażowania w ich 

rozwiązanie. 

✔ Realizacja nowych programów aktywizacji obsza-

rów wiejskich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

✔ Osamotnienie rodzin z problemem alkoholowym i 

słabe umiejętności pozyskiwania wsparcia. 

✔ Osamotnienie rodzin zagrożonych przemocą i 

słabe umiejętności pozyskiwania wsparcia. 

✔ Skala problemów alkoholowych. 

✔ Niechęć do ujawniania występowania problemów 

alkoholowych i zachowań przemocowych w ro-

dzinie. 

✔ Poczucie bezkarności u sprawców przemocy. 

✔ Negatywne stereotypy dotyczącej ofiar przemocy 

domowej. 

✔ Brak poczucia  bezpieczeństwa u osób zgłaszają-

cych przypadki przemocy domowej. 

✔ Niewystarczająca wiedza społeczna dotycząca 

funkcjonowania instytucji i podmiotów działają-

cych w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom. 

✔ Zmiany modelu życia – rozbijanie więzi rodzin-

nych i społecznych. 

✔ Bezradność rodzin w rozwiązywaniu własnych 

problemów. 

✔ Zbyt duża  liczba rodzin  przypadająca na jednego 

pracownika socjalnego, co uniemożliwia  efek-

tywną opiekę nad rodzinami. 

✔ Postępujący problem uzależnień, w tym szczegól-

nie uzależnień  wśród młodzieży. 

✔ Trudności w diagnozowaniu problemu uzależnień 

wśród młodzieży. 

✔ Niezadowalający poziom współpracy pomiędzy 

szkołą a rodziną. 

✔ Niedostateczna oferta spędzania czasu wolnego 

przez dzieci i młodzież. 



 

 

 

 

V. Adresaci Programu. 

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Stary Targ, a w szczególności: 

1. Dzieci i młodzież szkolna ( w tym dzieci ze środowisk zagrożonych alkoholizmem). 

2. Osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych. 

3. Osoby z uzależnieniami behawioralnymi. 

4. Rodziny ( w tym osoby współuzależnione) oraz najbliższe otoczenie osób z problemem alkoholo-

wym. 

5. Konsumenci i sprzedawcy napojów alkoholowych. 

6. Rodzice, opiekunowie i wychowawcy. 

 

 

ROZDZIAŁ II 

 

Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii. 

 

 Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii kształtują się poprzez od-

powiednie kształtowanie polityki społecznej w szczególności: poprzez stwarzanie warunków sprzy-

jających realizacji potrzeb, których zaspakajanie motywuje powstrzymywanie się od spożywania al-

koholu i innych środków zmieniających świadomość, działalność wychowawczą i informacyjną, 

ograniczenie dostępności do alkoholu i narkotyków, leczenie osób uzależnionych od alkoholu i nar-

kotyków oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i uzależnieniom behawioralnym. 

  

Zadanie Działania Realizator Termin 
realizacji 

Wskaźniki 

1.Zwiększenie dostępno-

ści  pomocy terapeutycz-

nej i rehabilitacyjnej dla  

osób uzależnionych od 

alkoholu i środków odu-

rzających. 

1. Kontynuowanie działalno-

ści Punktu Konsultacyjnego 

dostępnego dla mieszkańców 

w celu udzielania im bezpłat-

nych porad specjalistycz-

nych. 

2. Zakup dla instytucji i orga-

nizacji prowadzących działa-

nia w zakresie profilaktyki 

alkoholowej i zapobiegania 

narkomanii czasopism spe-

cjalistycznych i materiałów 

edukacyjnych będących cen-

nymi narzędziami zwiększa-

nia kompetencji osób zaan-

gażowanych w rozwiązanie 

problemów uzależnień do al-

koholu i narkotyków. 

3. Kierowanie na badanie 

przez lekarza biegłego, celem 

określenia stopnia uzależnie-

nia od alkoholu, narkotyków, 

sprawców przemocy i ich 

ofiar na terapie dla poprawy 

zdrowia psychicznego i na-

bycia umiejętności rozwiązy-

GKRPA 

 

 

 

 

 

 

 

I- VI 2022-2025 

IX XII 2022- 2025 

 

 

 

I XII 2022- 2025 

 

 

 

 

 

 

I- XII 2022-2025 

Liczba udzielonych po-

rad, liczba osób,którym 

udzielono porady (w tym 

osoby uzależnione i 

współuzależnione). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osób skierowa-

nych na badanie. 

Liczba wydanych opinii. 



wania problemów emocjo-

nalnych i wskazania zakładu 

leczniczego. 

2.Udzielanie rodzinom, 

w których występują 

problemy alkoholowe i 

narkomanii, pomocy                    

psychospołecznej i 

prawnej, a w szczegól-

ności  ochrony przed 

przemocą w rodzinie. 

1.Podejmowanie czynności 

zmierzających do podjęcia 

leczenia odwykowego osoby 

uzależnionej, poprzez prowa-

dzenie rozmów motywują-

cych, udzielenie informacji o 

działalności GKRPA 

 

2. Złożenie wniosku o 

wszczęcie postępowania do 

Sądu Rejonowego wraz z do-

kumentacją, w przypadku nie 

poddania się badaniom lub 

stwierdzenia przez biegłych 

konieczności zastosowania 

leczenia zamkniętego. 

 

3. Kontynuowanie i utrzyma-

nie działalności świetlicy so-

cjoterapeutycznej w Starym 

Targu, Waplewie Wielkim i 

Szropach. 
 

4. Organizowanie przez pla-

cówki oświatowe i kulturalne 

prowadzone prze gminę, or-

ganizacje pozarządowe w 

okresie wakacji letnich i ferii 

zimowych półkolonii dla 

dzieci i młodzieży. 

 

5.Organizowanie szkoleń dla 

członków GKRPA, a także 

pracowników innych służb i 

instytucji z zakresu przeciw-

działania alkoholizmowi i in-

nych uzależnień oraz szkoleń 

dotyczących obszaru prze-

ciwdziałania przemocy w ro-

dzinie. 

 

6.Organizowanie szkoleń dla 

nauczycieli dotyczących 

przeciwdziałania uzależnie-

niom dzieci i młodzieży od 

alkoholu, narkotyków i in-

nych substancji psychoak-

tywnych oraz przeciwdziała-

nia uzależnieniom behawio-

ralnym. 

 

 7. Prowadzenie zajęć i pro-

gramów rozwojowych dla 

dzieci i rodzin dotkniętych i 

zagrożonych problemem al-

koholowym oraz dla dzieci i 

rodzin w których występuje 

problem narkomanii. 

 

 

 

 GKRPA 

 

 

 

 

GKRPA 

 

 

 

 

 GKRPA 

 

 

Placówki oświatowe i kul-

turalne, organizacje poza-

rządowe 

 

 

 

GKRPA 

 

 

 

 

Placówki oświatowe 

 

 

 

 

 

Placówki oświatowe i kul-

turalne, organizacje poza-

rządowe 

I- XII 2022- 2025 

 

 

 

 

I- XII 2022-2025 

 

 

 

 

I- VI 2022-2025 

IX- XII 2022-2025 

Liczba przyjętych wnio-

sków o objęcie lecze-

niem odwykowym. 

Liczba osób wezwanych 

na posiedzenia GKRPA. 

 

Liczba wniosków do 

sądu. 

 

 

 

 

Liczba dzieci z rodzin 

alkoholowych, biorący 

udział w zajęciach świe-

tlicowych. 

 

 



3.Prowadzenie profilak-

tycznej działalności in-

formacyjnej i edukacyj-

nej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania proble-

mów alkoholowych, 

przeciwdziałania narko-

manii oraz uzależnie-

niom behawioralnym, w 
szczególności dla dzieci 

i młodzieży, w tym pro-

wadzenie pozalekcyj-

nych zajęć sportowych, 

a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci 

uczestniczących w poza-

lekcyjnych programach 

opiekuńczo- wychowaw-

czych i socjoterapeu-

tycznych. 

1. Prowadzenie działań infor-

macyjno - edukacyjnych, w 

tym kampanii edukacyjnych, 

dotyczących   ryzyka szkód 

wynikających ze spożywania 

alkoholu dla konsumentów i 

ich otoczenia. 

 

2. Wspieranie programów 

profilaktycznych skierowa-

nych do dzieci i młodzieży z 

rodzin z problemem uzależ-

nień 
 

3. Upowszechnianie infor-

macji dotyczących zjawiska 

przemocy w rodzinie , możli-

wości przeciwdziałania prze-

mocy w rodzinach, w szcze-

gólności z problemem alko-

holowym oraz upowszech-

nianie wiedzy na temat szkód 

wynikających z picia alko-

holu przez kobiety w ciąży. 

 

4. Organizacja czasu wol-

nego dla dzieci i młodzieży, 

dofinansowanie imprez  i wy-

jazdów o charakterze rekrea-

cyjno-sportowym, eksponu-

jące fakt bez alkoholu i nar-

kotyków. 

 

5. Realizacja rekomendowa-

nych programów profilak-

tycznych w szkołach. 

 
6. Upowszechnianie wiedzy 

dotyczącej problematyki 

uzależnień behawioralnych, 

w tym wydawanie materia-

łów informacyjno- -eduka-

cyjnych, prowadzenie kam-

panii społecznych 

Dyrektorzy szkół 

 

 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Starym 

Targu. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Starym 

Targu. 

 

 

 

 

GKRPA 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Starym 

Targu. 

Dyrektorzy szkół 

 

 

Dyrektorzy szkół 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Starym 

Targu. 

I- XII 2022 -2025 

 

 

 

 

I- XII 2022-2025 

 

 

I- XII 2022-2025 

 

 

 

 

 

 

I- XII 2022-2025 

 

 

 

I- XII 2022-2025 

 

 

 

I- XII 2022 -2025 

Liczba szkół/ instytucji 

realizujących zadanie, 

liczba osób biorących 

udział, liczba zrealizo-

wanych działań. 

 

Liczba przeprowadzo-

nych działań, liczba zre-

alizowanych projektów 

socjalnych, liczba osób 

biorących udział. 

Liczba przeprowadzo-

nych działań. 

 

 

 

 

 

Liczba osób uczestniczą-

cych  w zajęciach i im-

prezach. 

 

 

Liczba szkół/ instytucji 

realizujących zadanie, 

liczba osób biorących 

udział, liczba zrealizo-

wanych działań. 

 

Liczba zakupionych ma-

teriałów, liczba zrealizo-

wanych działań/kampa-

nii 

4.Wspomaganie działal-

ności instytucji, stowa-

rzyszeń i osób fizycz-

nych, służących rozwią-

zywaniu problemów al-

koholowych i narkoma-

nii. 
 

1.Stała współpraca z Policją, 

Kościołem, GOPS, szkołami, 

przedstawicielami służby 

zdrowia w zakresie działań 

dotyczących rozwiązywania 

problemów alkoholowych i 

przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie oraz współpraca z 

Państwową Agencją Rozwią-

zywania Problemów Alkoho-

lowych. 

2.Współpraca z organiza-

cjami pozarządowymi i doto-

wanie zadań wynikających z 

zapisów programu, a realizo-

wanych przez te organizacje. 

3. Promowanie i wspieranie 

abstynencji oraz zdrowego 

stylu życia wśród osób uza-

leżnionych i ich rodzin z te-

renu Gminy Stary Targ. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Starym 

Targu. 

 GKRPA 

 

 

 

 

 GKRPA 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Starym 

Targu 

I- XII 2022-2025 

 

 

 

 

 

 

I- XII 2022-2025 

 

 

I- XII 2022-2025 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba przeprowadzo-

nych konkursów ofert, 

liczba osób biorących 

udział w zajęciach. 

Liczba osób uczestniczą-

cych, liczba wspieranych 

organizacji. 



5.Podejmowanie inter-

wencji w związku z na-

ruszeniem przepisów 

art. 13¹ i 15 ustawy i wy-

stępowanie przed sądem 

jako oskarżyciel  pu-

bliczny. 

1. Kontrola punktów sprze-

daży  napojów alkoholo-

wych poprzez przeprowa-

dzenie kontroli, podejmowa-

nie interwencji w przypadku 

nieprzestrzegania zasad i 

warunków korzystania z wy-

danych zezwoleń na sprze-

daż napojów alkoholowych. 

 GKRPA I- XII 2022-2025 Liczba skontrolowanych 

punktów, liczba przepro-

wadzonych kontroli, 

liczba punktów sprze-

daży w obszarach o 

zwiększonym ryzyku 

występowania negatyw-

nych skutków używania 

alkoholu. 

 

 

                                                                ROZDZIAŁ III 

  

Źródła i zasady finansowania programu. 

 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych są środki finansowe budżetu Gminy, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Starym Targu 

1. W budżecie Gminy zapewnia się środki na finansowanie GKRPA. 

2. Ustala się wynagrodzenie dla członków GKRPA w wys. 11% , a dla przewodniczącego GKRPA 

15% minimalnego wynagrodzenia, 

 a) udział w posiedzeniu komisji poza godzinami pracy etatowej, 

 b) udział w czynnościach kontrolnych punktów sprzedaży alkoholu, 

 c) podstawą wypłaty wynagrodzenia jest lista obecności lub protokół, na których został złożony wła-

snoręczny podpis. 

3. Szkolenia dla członków GKRPA, dyrektorów szkół i pedagogów, z zakresu przepisów ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

4. Członkom komisji przysługuje zwrot kosztów dojazdu, poniesionych z tytułu podróży służbowych 

na szkolenia, konferencje oraz inne wyjazdy związane z wykonywaniem zadań komisji, według za-

łączonych delegacji, rachunków i biletów za przejazd. 

5. Koszty administracyjne. 

 

 


